trarium nō in l. si unus in paucis, et sibi per **P**rat. de cast. de pactis. et in l. in paucis glo. ff. dicitur loco pa-
fructus ubi videt. pro quo facit qui locutus quilibet potest
agere pro debito in re eō cōtra dānum dante. L.
Si in re cōtra eī ibi **B**ar. ff. de nota. Item facit quia
quilibet ex locis mercatorib[us] potest agere cōtra debito
res societas binis **P**rat. de cast. ibi et facit quod nō.
But. et **L**endez va q[uod] p[ro]p[ri]o nō in medio. d[omi]n[u]s d[omi]ni reis **C**y.
Bar. et **W**ildm. I. cui te in g[ra]m[at]icis. C. si cert. petra. et
E[ng]l[and] m. I. si unus a quod p[ro]p[ri]o doc. in pluribus ff. de
peccato. **C** Et retentio op[er]atione **P**rat. de cast. nō. q[uod] si una
exigit insolida a debitore non tenet ei cause
re d[omi]nab[us] iudicio. sed **S**ed d[omi]n[u]s f[ac]t[u]o[n]d[u]o ei a facili
sociis suis coactus ab eo i futurū. f[ac]t[u]o[n]d[u]o s[ecundu]m plumbos
et ibi **W**ar. de le. w. et quod p[ro]p[ri]o doc. et **B**ar. in l. non
solus in soluta. et **B**ar. in h[ab]it. **I**raq. et q[uod] se p[er]
cepit. C. de d[omi]nare a iudicio dicitur cum s[ecundu]m iudicium nō
est sine iudice. et quod id est ususfructus addit. q[uod] id
nō est merita q[uod] d[omi]nus potest iter plumbos. L. s[ecundu]m
fractio[n]e. f[ac]t[u]o[n]d[u]o sal. per t. v. ff. de ususfructu. ubi **B**art.
dicit v. in fine ab inuino sine et post factu. **C** Item dicitur i plumbis rationib[us] q[uod] polissia i insolida admittit
strare. binis **W**al. in **L**ui. Cad. tertiu. et p[ro]sternit in L.
q[uod] C. de admittit. et i l. si. C. aut p[er] in l. C. summa
ex plumbis. et **B**art. in l. s[ecundu]m plumbis. q[uod] colff de ex-
cutione et **I**lico quilibet tenet i insolida d[omi]ni. q[uod] et
in **W**ar. et in l. s[ecundu]m. q[uod] si ap[er]t ff. o. p[er]sistit per **B**ir. quod
plumbos vide m. l. s[ecundu]m tractemus i ass. de tu. et rō
di t. m. l. d[omi]n[u]t. et m. Lutatores. q[uod] curiosas ff. de admis-
tit. et m. l. endē d[omi]n[u]t. et i l. C. de trans. **C** Is
et quod plumbis cōmittit administratio insolida
intelligit q[uod] et quibus p[er] ex teneat i insolida binis **W**al.
m. d. q[uod] si i per lpe. de cora. b. d. q[uod] nō percep-
tus. **C** Tertio decimo q[uod] in gabellis fraude
comittentes in exactione gabelliarū p[er]ficiunt insolida
concentri. q[uod] sic si alter non sit solvendo. causa est
long. binis **W**ar. et doc. L. si multo ff. de publica. et
quod ps. q[uod] plumbos delinq[ue]nt rōne officiū non exi-
gitur quilibet insolida ut ibi nō. per **J**ob de ymo.
Eng. de piglio. et doc. secunda si nō rōne officiū ut ibi
per doc. et p[ro]m. et tenet **B**ir. m. l. qui cōtrictibus.
C. de iuf. suffici. **C** Sed inter omnes sufficit unū
pena solvi ut ibi et t[em]p[or]is. l. si q[uod] s[ecundu]m ff. d[omi]ni. d[omi]ni
om. iud. et **W**al. in **R**ica. C. de pena iudicij maximi.
ubi dicit q[uod] omnes in facie tenent p[ro]p[ri]a ita de initia
stutis. Vide tamen q[uod] si plumbos emant in fras lem
sciri quilibet tenet ad solidam quadruplicem. L. si see-
tur. q[uod] si de iuf. suff. t. d. i. qui contrictibus. s[ecundu]m t. ibi b[ea]t.
co. n. **C** A rei vero ablate restituione patet om-
nes tenent insolidum sed uno restituente alterum
liberari. q[uod] quando p[er]mititur plumbos administratio
insolida in tenentem. et insolidum pro administratis.
secundum bar. m. d. l. s[ecundu]m ap[er]t ff. depositi. p. l. pe. de
cuf. bo. d[omi]ni et colligitur ex nō per bar. in **L**ean. ff. v.
et v. q[uod] d[omi]n[u]t. et p[ro]p[ri]o. l. et ibi b[ea]t. C. quo. ordi-
g[ra]m. q[uod] s[ecundu]m. l. t. i. d. q[uod] si plumbos. d[omi]n[u]t. et add. d. d.
p[er] q[uod] **C** Quarto decimo q[uod] in gabellis p[er]ficiunt
insolida ad pietam cōsi plumbos. B. q[uod] in dubio cō-
sentur p[er] parte obligit ita ad illud. et ideo quilibet p[er]
parte debet coacturi nisi se insolida obligit in eis ex
pacto nel nisi alter in suo vel absens. quibus casis
tenetur quilibet insolida i ambe de doce reis in
pa. et ibi gl. et Eng. col. l. v. et in aut. h[ab]it. et ibi bal.
et doc. et **W**ar. in rep. t. i. q[uod] p[er]fici. C. co. t. et bar.
post glo. in d. l. C. quo o. d. i. quia. p[er] d. i. d. dicit q[uod]

bodie duo rei non possunt nisi expesse agat. et q[uod] docit. Item si co[n]stitutio sive fiducia est. si plus rei. Item addicione in diuersis orationibus duo possunt eandem summam. quod quilibet tenetur infra fiduciam. secundum glo. bar. bal. et docan. dicitur iste. per stipulatio ita. Et cum i[us] ibi doc. d. v. ob. istre d[icitur] duo rei. S. duo. Item salit in fidei tribus q[uod] plus res obligant implicite tenent infiduciam. Si plus res. et id docit. Cautela tamen est hodie ad tollendum omnium dubia q[uod] in instrumento finiuntur beneficio d[icitur] duo. ut ut quilibet teneat infiduciam. secundum glo. et ang. in art. d[icitur] duo. et quod nō. Item docit qui quero quomodo agat q[uod] h[ab]et ins[er]tum ei[us] p[ro]positum. sed q[uod] si eo spoliatus sit ut exigeret non possit. tamen se euandam specie de fidei. spoli. & nomine dicamus. sed si aliquis q[uod] hodie adlocati communiter tenent p[ro]prietatem esse utile interdictum. vni. vel utiles ac tamen fabri carni loco eius. ac utile p[ro]bit. si quis in tantum. Item autem utilitas sit in proportionate. nam interdictum & constitutio locu[m] habet cum quia a possessione rei expellatur. et cum alia sit ius si possidetur. q[uod] quasi. si d[icitur] acq[uis]itio posse. seruio. & in corporeo unde locum habet utile interdictum. q[uod] sua locum habet utile deficiant. ar. l. p[ro]l. ff. sc. q[uod] id p[ro]p[ter]a fe. d[icitur]. & d[icitur] signum intelligentis & p[re]terea. Item subdit p[ro]p[ter]a formam libelli. Pet[ro] restitucionis uris colligendis p[ro]p[ter]a ignis quo in ecclesia spoliatus sum. et p[ro]ponit ad h[ab]itu[m] interdictum utile vni vi que formis p[ro]p[ter]a de censu. m. c. cum uenerabilis. & d[icitur] elec. quarelam d[icitur] cap. 2. p[ro]p[ter]a eccl[esi]a. ff. d[icitur] mon[aster]i. Itet si. & ff. viii. vi. liu. s. vii. 7. q[uod] p[ro]met. t. q[uod] usus. tam interdictum quasi ut p[ro]p[ter]a. si datur pro turbibus turbinis si d[icitur] seruio. q[uod] p[ro]p[ter]a seruio. ut. licet. q[uod] seruio. par ergo ratione & interdictum quasi unius. p[ro]p[ter]a pro turbibus sp[iritu]latis seu ablatis in p[ro]pt[er]a ad adueratum peruenit ff. d[icitur] vii. & vii. ar. l. q[uod] filius. ergo tam in e[st]e de facto consultus erit contra rem i[us] q[uod] predicit. Interdictum vni vi utile vel direximus non habere locum nec etiam interdictum quas ut p[ro]p[ter]a sed actionem in factum vel efficuum ius ex quo alia remedia defint. ar. l. i. c[on]f. ff. d[icitur] mio. & d[icitur] p[ro]p[ter]a. q[uod] est ita q[uod] specie ubi. supra. Item ad h[ab]itu[m] tamen post predictam q[uod] interdictum utile dat quasi possit. fieri utra ut ne turbes in quasi possessione turbis sui. & licet eam. p[ro]p[ter]a et in suo proba. facit. Si enim. q[uod] auctor. t. li. q[uod] omnia diutinuo. si. fulu[m]. & t[em]p[or]e p[ro]p[ter]a. que omnium nō. Item quero quo ure agant. Gabelarii ad rei q[uod] meiderunt in commissariis. q[uod] eis operis sci uen. nam dominus ipsa ius traxit. latum fuit in eis. q[uod] missa in p[ro]p[ter]a. t[em]p[or]e doc. et bar. ff. de publica. sed requirunt factum hominis. q[uod] possesso auferat. secundum bal. in. l. si quis in tantum. xii. col. C. vii. vi. quod intellige de facto indecis s. q[uod] seruio sua declaratoria ad rei restitutionem. als frustis dare. rei ut. q[uod] possit p[ro]p[ter]a autoritate gabelaria res interpretare nisi aliud statuto concretetur. ut dicit. i. ult[er]i. p[ro]p[ter]a. ut. Item secundum q[uod] et successus quid debet gabellaria probare quando agit res uen. ad res que meiderunt in missum. in q[uod] debet probare se esse talent. s. gabellarium & t[em]p[or]e titulum nec sufficit probare quasi possessione iuri erigendi gabellaria. secundum slof. in. l. sicuti. q[uod] si queritur. ff. ii. seruio. ut. Item debet probare fraudem esse commissariar. i. qui accedit. C. d[icitur] eden. Modus autem probandi fraudem dicitur. i. in

ult. partis. in qua tractabitis de fraudibus.
¶ **B**ecem et octo quoque an gabellariam tenet; atque p
sua familia si fraude comittatur exigendo pedagis
vel gabellas. Et sic per I. q̄c̄t andat e i. doc. ff.
de publica quod est utrum nulli credere familiū unū
qui male sitatus sit nō sit mortuus ut ibi. ¶ **C**Quod
facit ad q. de p̄tate ciuitatis ut teneat p̄ familiō
delinq̄ueat quē tamē unū exhibēdo liberis si non sit
sit mortuus. fin. doc. 2. Ang. de p̄g. libi et probati:
m. l. s. t. ibi Bar. C. de aſſeſſor. et m. l. s. l. am. le. et
ibi Bar. plene et m. s. quod nouissime ff. de publi-
ca. ¶ **E**. sc̄. q̄ p̄tia teneat pro omnibus in offiſio p
familiā nō p̄ om̄is extra officium. fin. bar. l. l.
debet in p̄m. ff. nūm. eu. stab. bal. uero m. Ric. C.
de pe. i. d. q. m. l. m̄d. dicit q̄ p̄tia nō teneat de ge-
nis per familiā extra officium nisi ad exhibēdo. In simili
dauerit vel iniſi rāni hancit ac nūl p̄tato se ob-
ligauerit quā ēr. p. r. Bal. in. Lobsterare. q̄ p̄tia
ciuitati p̄i. ff. de offiſio pro cōſu. et le. Sed Bar. in
d. s. quod nouissime dicit q̄ si in electio p̄tatio ac
cepta uidet ſimpli q̄ teneatur p̄ familiā et officia
lōbi liberatur exhibēdo fed si p̄m. trāt ſoluerit oēs
cōdēnitionē ſicndi de familiā ſit libellus con-
tra p̄tationē ſunt direcū ſed ſe cōtra familiā diric̄ta
tur. et p̄tia lata ſila nec tunc liberatur exhibēdo.
Si uero eſſy ſimpli ſidcū ſia de iudiciſi. ſit exhibē-
re liberatur p̄tia. qui dico eāq̄ non teneat p̄ om̄is mor-
tua. f. Bar. ab. quod bene nō. ¶ **S**ed in ſibala-
ris vel alius dñs teneatur p̄ delicto familiū ſit
dixit q̄ non per I. q̄c̄t. f. l. ſi. de noſal. nūl in caſi.
Uina. q. led bar. ab. dicit q̄ p̄ delicto familiū ſpo-
liti ad aliqd offiſio tenetur dñs p̄ om̄is in offiſio
tūl nō extra q̄d ēt nō. ¶ **P**ot aut p. ſtatutū dñs
poni q̄ dñs p̄ familiō teneatur. fin. bar. Ang. et
docabi q̄ etiam p̄tato ſi fieri potest ar. nō. in Ric.
C. de decre. decurio. li. x. add. j. vi. part. xi. q.
¶ **G**Si quod p̄bare debet agere cōtra officiale vel
familiū ſit q̄ debet probare cum eſſe de familiā et
ſuſſe de tale offiſio depatatur et illud exercent dñs
ſciente et patiente Ang. meo cōtra familiū debet
probare illud eſſe familiū q̄ alſi ſtātū et ferunt
eāq̄ familiā et eoz alia familiā. fin. Bar. ſingle
in. d. familiē qd̄ nō. p. p̄tatio. 2. 2. dicit l. ult. p̄.
¶ **B**ecem et nūl quoque an gabellariam agere po-
lit cōtra beredē fraudū ſita ad penas ſit. ſc. I. fra-
dati et ibi bar. ff. de publica. fin. una. lec. qd̄ intellige-
ſi. Pofſideat beres rea ipsa q̄ incidenti i. cōmū
ſam obſtrānd. ſic q̄ta ad eum pertinet fin.
glo. ibi per. I. cōte ferro. G. ſcītārū. 7. l. cō. mīſa. ff.
eo. n. l. 1. L. C. eo. n. l. 2. dīti. l. ſcī. ſu. gab. v. q. et adō-
mo ea q̄ dīcte. l. pt. q. ¶ **C**xx quoque an b̄ſo tene-
tur p̄ male cōmūſis in officio exigendi gabellas.
ſit. q̄ ſic ſi ſeū ſit locupletio. l. ſi publicano i. p̄n.
et ibi glo. et bar. et doc. et d. l. ſraudanti in p̄l. ſit alia
et ibi glo. doc. et bar. p̄o delicto enim defunctū tene-
tur b̄ſo ut ibi et l. l. C. ne. et dele defun. quod ēt ve-
rum ſi ſu ſunt cōſtata ſcītā ſit defunctū ut ibi idē ſit
in berede. Aliſſimū qui tamē lucratus ſit ex d̄
lieto fin. Angel. m. l. s. ſi. ff. de co per quā. ſac. er.
¶ **E**ſi procedit dea regla etiam p̄o delicto confe-
xato per defunctū fin. ſpe. ti. de acuf. ſi. v. qd̄
ſi latro. et bal. in. d. l. C. ne. et delict. defun. ibi idē ſit
dicit de ſu et de cōſtūtū i. c̄. ut beres poſta te
neat. ¶ **Q**uod dīt de aſſeſſor intellige de terra
non de ſuſſa. ſi per cōmūſi inducta f. Bar. nō.